CHỈ THỊ
Về việc tăng cường các biện pháp đảm bảo đón Tết Nguyên đán

Ất Tỵ năm 2025 vui tươi, lành mạnh, an toàn, tiết kiệm

Nhằm tổ chức tốt các hoạt động trước, trong và sau Tết Nguyên đán Ất Tỵ năm 2025,

để mọi người dân đón Tết vui tươi, lành mạnh, an toàn, tiết kiệm; thúc đẩy phục hồi và

phát triển sản xuất, kinh doanh trên các lĩnh vực vào cuối năm và dịp Tết Nguyên đán;

Chủ tịch UBND tỉnh yêu cầu Giám đốc các sở; Thủ trưởng các ban, ngành; Chủ tịch

UBND các huyện, thị xã, thành phố; thủ trưởng các cơ quan, đơn vị trên địa bàn tỉnh theo

chức năng, nhiệm vụ, địa bàn quản lý, tập trung chỉ đạo, thực hiện nghiêm Chỉ thị số 40-

CT/TW ngày 11/12/2024 của Ban Bí thư về việc tổ chức Tết Ất Tỵ năm 2025, Chỉ thị số

45/CT-TTg ngày 18/12/2024 của Thủ tướng Chính phủ về việc tăng cường các biện pháp

bảo đảm đón Tết Nguyên đán Ất Tỵ năm 2025 vui tươi, lành mạnh, an toàn, tiết kiệm và

chỉ đạo của Ban Thường vụ Tỉnh ủy về việc tổ chức Tết Ất Tỵ năm 2025. Trong đó tập

trung chỉ đạo thực hiện một số nhiệm vụ chủ yếu sau:

1. Đảm bảo cân đối cung cầu hàng hoá, dịch vụ; phát triển sản xuất, kinh doanh

a) Sở Công Thương chủ trì, phối hợp Cục Quản lý thị trường tỉnh, các sở, ngành liên

quan và các địa phương:

xuất, kinh doanh, sinh hoạt của người dân và doanh nghiệp. Tuyệt đối không để thiếu hụt,

gián đoạn trong mọi tình huống.

i) Ban Chỉ đạo 389 tỉnh, Cục Quản lý thị trường, các địa phương triển khai thực hiện

Kế hoạch cao điểm chống buôn lậu, gian lận thương mại và hàng giả dịp trước, trong và

sau Tết Nguyên đán Ất Tỵ năm 2025; xử lý nghiêm các hành vi vi phạm về đầu cơ găm

hàng, niêm yết giá, thương mại điện tử, kinh doanh, vận chuyển, tàng trữ hàng cấm, hàng

nhập lậu, hàng không rõ nguồn gốc, hàng giả, hàng kém chất lượng, chú trọng các mặt

hàng thiết yếu, mặt hàng có nhu cầu tiêu dùng cao vào dịp cuối năm và Tết Nguyên đán,

an toàn cho khách du lịch; tăng cường quản lý, kiểm soát chất lượng dịch vụ.

Bộ Chỉ huy Quân sự tỉnh, Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch và các đơn vị, địa phương

có liên quan chuẩn bị tốt các điều kiện để biểu diễn và tổ chức bắn pháo hoa đêm giao

thừa Tết Nguyên đán Ất Tỵ 2025 phục vụ người dân, đảm bảo ý nghĩa, an toàn.

d) Sở Thông tin và Truyền thông chủ trì, phối hợp với các sở, ngành, địa phương:

- Bảo đảm tuyệt đối an toàn mạng lưới, thông tin liên lạc thông suốt đáp ứng nhu cầu

thông tin liên lạc trong dịp Tết Nguyên đán. Theo dõi, giám sát an toàn thông tin liên tục